[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ
решения жюри районного
конкурса дизайна и архитектуры  «Первые шаги»

п. Авнюгский								    23 января 2020года
Председатель: Синцова О.В.
            Присутствовало жюри: 3 человека (Синцова О.В., Губинова О.А., Шиловская О.Л.)
	В МБОУ «Авнюгская СОШ» в соответствии с программой районных мероприятий на 2019-2020 учебный год проведен районный конкурс дизайна и архитектуры «Первые шаги».
	В конкурсе приняли участие 3 образовательные организации Верхнетоемского района (112 работ):
МБОУ «Авнюгская СОШ» (58 работ);
МБОУ «Корниловская СОШ» (49 работ);
МБОУ «Верхнетоемская СОШ» (5работ).
ПОВЕСТКА:
О выявлении и награждении победителей и призеров районного конкурса дизайна и архитектуры «Первые шаги» по следующим номинациям:
Художественная инсталляция;
объемная композиция;
поп-ап книга;
сувенир.
Об оформлении и вручении обучающимся образовательных учреждений района, принявших участие в районном конкурсе дизайна и архитектуры «Первые шаги» и не ставших его победителями и призерами, документа об участии.
СЛУШАЛИ:
Синцову Ольгу Викторовну, главного специалиста дошкольного, общего и дополнительного образования Управления образования;
Губинову Ольгу Александровну, главного специалиста дошкольного, общего и дополнительного образования Управления образования;
           Шиловскую Ольгу Леонидовну, главу администрации муниципального образования «Федьковское»
ВЫСТУПИЛИ:
Синцова О.В. представила предусмотренные Положением районного конкурса дизайна и архитектуры «Первые шаги» формы награждения.
РЕШИЛИ:
1. Признать победителями и призерами в номинации «Художественная инсталляция» и наградить в соответствии с занятыми местами дипломами Управления образования администрации муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район»:
1 место –«В 41-ом, в 40-памятном году» МБОУ «Авнюгская СОШ»:
2 место -  «Помнит сердце, не забудет никогда»  Татарская Т.В., воспитатель МБОУ «Авнюгская СОШ» детский сад «Березка»:
3 место - «На поле танки грохотали…» МБОУ «Авнюгская СОШ»,  начальные классы.
2. Признать победителями и призерами в номинации «Объемная композиция» и наградить в соответствии с занятыми местами дипломами Управления образования:
Возрастная группа 5-6 лет
1 место – «Победа будет за нами» подготовительная группа детского сада «Березка» МБОУ «Авнюгская СОШ»;
2 место – «Военная мощь страны» Романова Виталина детский сад «Березка МБОУ «Авнюгская СОШ»;
3 место – «Хочешь мира, помни о войне» старшая группа детского сада «Березка» МБОУ «Авнюгская СОШ».
Возрастная группа 7-10 лет
1 место – «Вечный огонь» Карельская Ксения МБОУ «Авнюгская СОШ»;
	    «Горькие дороги войны..» Кобылин Виктор МБОУ «Авнюгская СОШ»;
2 место – «Военный самолет» Хахилева Варвара  МБОУ «Корниловская СОШ»;
               «Танк» Салыкин Кирилл МБОУ «Авнюгская СОШ»;
3 место – «Салют Победы – голуби мира!» Квашнина Влада, Романова Злата, Крутикова Венера, Гладких Лиза, Ечевская Алина МБОУ «Авнюгская СОШ».
Возрастная группа 11-13 лет
1 место – «Обелиск» Ворохова Арина МБОУ «Авнюгская СОШ»;
2 место – «Танк Победы» кружок «Рукодельница» МБОУ «Авнюгская СОШ»;
3 место –  «Защитник Заполярья» Коптева Елизавета  МБОУ «Авнюгская СОШ», «Перед боем» 7 класс МБОУ «Авнюгская СОШ»
Возрастная группа 14-18 лет
1 место – «Водружение Знамени Победы на Рейхстаг» Обухова Александра МБОУ «Авнюгская СОШ»;
2 место – «Три танкиста и собака» Елохин Иван, Здобников Глеб  МБОУ «Авнюгская СОШ»;
3 место –  «Танк»  Здобников Глеб  МБОУ «Авнюгская СОШ».
3. Признать победителями и призерами в номинации «Поп-ап книга» и наградить в соответствии с занятыми местами дипломами Управления образования администрации муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район»:
Возрастная группа 7-10 лет
1 место – «Книга памяти» Поздеева Варвара МБОУ «Корниловская СОШ», «Символ Победы» Князева Оксана МБОУ «Авнюгская СОШ».
Возрастная группа 11-13 лет
1 место – «Капитан Гастелло» Чернышева Анна, Шиловская Юлия, Коршунова Алина, Юрьева Эмилия МБОУ «Авнюгская СОШ».
4. Признать победителями и призерами в номинации «Поп-ап открытка» и наградить в соответствии с занятыми местами дипломами Управления образования администрации муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район»:
Возрастная группа 7-10 лет
1 место – «9 мая» Тропин Денис МБОУ «Корниловская СОШ»;
2 место – «9 мая» Аксенова Оксана, Квашнина Влада  МБОУ «Авнюгская СОШ», «С Днем Победы» Карельская Ксения, Сырникова Диана МБОУ «Авнюгская СОШ», «С Днем Победы» Костромитинова Оксана, Романова Злата МБОУ «Авнюгская СОШ»;
3 место – «С Днем Победы!» Малых Алёна МБОУ «Авнюгская СОШ», «Открытка к 9 мая» Ягушкина Ирина, Меньшикова Ольга МБОУ «КорниловскаяСОШ».
Возрастная группа 11-13 лет
1 место – «Никто не забыт – ничто не забыто» Малых Оксана МБОУ «Авнюгская СОШ»;
2 место – «С Днем Победы» Попов Иван  МБОУ «Корниловская СОШ»;
3 место –  «Спасибо за Победу» Корякова Виктория МБОУ «Авнюгская СОШ».
Возрастная группа 14-18 лет
1 место – «Спасибо за мирное небо! Обухова Александра МБОУ «Авнюгская СОШ».

5. Признать победителями и призерами в номинации «Сувенир» и наградить в соответствии с занятыми местами дипломами Управления образования администрации муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район»:
Возрастная группа 5-6 лет
 1 место – «Голубь Мира – любовь, чистота, надежда!» Потеряшина Виктория, МБОУ «Авнюгская СОШ» детский сад «Березка»;
2 место – «Салют и слава годовщине, навеки памятного дня» Большакова Алиса МБОУ «Авнюгская СОШ» детский сад «Березка»;
3 место – «Спасибо деду за Победу!» Гавзов Константин МБОУ «Авнюгская СОШ» детский сад «Березка»;
Возрастная группа 7-10 лет
1 место -  «Звезда Победы» группа продленного дня МБОУ «Авнюгская СОШ»,
2 место –Гусельников Степан МБОУ «Корниловская СОШ»; («Вечный огонь», «Звезда Георгия»)
3 место – «С праздником Победы!» Тропин Денис МБОУ «Корниловская СОШ».
Возрастная группа 11-13 лет
1 место –«Фоторамка» Малых Оксана  МБОУ «Авнюгская СОШ»;
	     «Букет Победителю» Черницына Кира МБОУ «Авнюгская СОШ»;
2 место – («Георгиевская ленточка») Шаньгина Света МБОУ «Корниловская СОШ», «Значок - брошь «За мир» Селезнев Владимир МБОУ «Корниловская СОШ», «Брошь «Голубь мира» Берестова Ксения МБОУ «Авнюгская СОШ»;
3 место - «Календарь» Черницына Кира МБОУ «Авнюгская СОШ», «Календарь» Пиликина Диана МБОУ «Авнюгская СОШ».
6. Оформить и вручить обучающимся образовательных организаций района, принявших участие в районном конкурсе дизайна и архитектуры «Первые шаги», не ставших его победителями и призерами, документы об участии в конкурсе.

Члены жюри							Синцова О.В.

								Губинова О.А.

                                                                           Шиловская О.Л.